
  

SMLOUVA O ZPRACOVÁNÍ ÚČETNí AGENDY

uzavření) dle § 1746 a následujících a § 3028 odst. 3 zákona č.89/2012Sb. Občanského rakoRíkU

I.

Smluvní stranY

Mateřská škola Ostrava, Křižíkooa 19. příspěvková organizace
Se sídlem: Křižíkova 19,702 00 Ostrava
Zastoupená : xxx ředitelkou školy
lč71934002
dále jen „odběratel"

a

Ing. Světluše Folwarczná
B/tem: xxx
Datum narození: xxx
lČ:19587201
Bankovní spojení: xxx
Číslo úúEu: xxx
dále jen „zpracovate""

II.
Základní ustanovení

1 Tato smlouva je uzavřena dle § 1746 zák. č. 9/12012 Sb. obččarS0ho zákoníku (dále jen 
„Občanský zákoník"); práva a povinnosti smluvnícO stran touto smlouvou neupravené se řídí 
příslušnými usta noven ími obEa nskhho záko n íku.

2 Účelem této smlouvy je zajištění zpracování kompletní úÚEtníígendY odběratele.
3 Smluvní stran/ proOlašují žž Údaje uvedené v či. l této smlouvY jsou v souladu s pi^m 

skutečností v době uzavření smlouvy Smluvní stran/ se zavazují, že změn/ dotečnncC Údajů 
oznámí pííemně neprodleně druOh straně. Při změně identifikačních Úda-jů smluvnícO stran, 
rnrÍRutrh uzavírat ke smlouvě dodatek.

4 Smluvní stran/ proOlašují, že sob/ podepisujídíujo smlouvujsou k tomuto Úkonu oprávněny.
2 Zpracovatel proOlašuje, že je oprávněn a odborně způsobiiy k poskYtovánÍ služeb, které jsoj 

předmětem této smlouvy.

lll.
Předmět smlouv/

Touto smlouvu se zavazuje zpracovatel: že pro odběratete zabezpečí kompletní zpracování úúčtm 
agendy, vČEn1n uzávěrkových prací Oláš^i^n na příslušnn instituce (ČČÚ, FÚ, statutární město, 
zřizovate I apod.) v souladu s platnými 1^0^ a právními předpisy.

IV.
Cena a platební podmínky

( odměra (cena) za plněnípředmětu smlouv/ dle článku I ll, je doO^nuta na ččssku 17 500,- Kč 
měsíčně. Tato odměna zaOrnuje veškeré předpokládané výdaje, které při [ateěrététo smlouv/ 
zpracovatei I vzniknou.



2) Cena za plnění této smlouvy je splatná do 14 dnů ode dne vystavení daňového dokladu 
zpracovatelem. Daňový doklad bude mít veškeré náležitosti dle § 29 zákona č. 235/2004 Sb., o 
dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů.

V.
Doba a místo plnění

1) Účetní agenda bude zpracovávána od 1.1.2024.
2) Termín předávání podkladů odběratelem je stanoven průběžně, minimálně však lx týdně.
3) Termín předání výsledků zpracování odběrateli - průběžně, minimálně lx týdně.
4) Po vzájemné dohodě je možná změna výše uvedených termínů.
5) Místem plnění předmětu smlouvy je sídlo zpracovatele.

VI.
Trvání a zánik smlouvy

1) Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou.
2) Tuto smlouvu lze ukončit vzájemnou dohodou smluvních stran nebo výpovědí. Výpověď musí 

být písemná, přičemž výpovědní lhůta činí tři měsíce a počíná běžet prvním dnem měsíce 
následujícího po měsíci, ve kterém byla výpověď druhé smluvní straně doručena.

3) V případě podstatného porušení smluvních povinností nabývá výpověď účinnosti dnem, kdy 
byla výpověď doručena druhé smluvní straně. Za podstatné porušení smluvních povinností ze 
strany odběratele se např. považuje opakované prodlení s úhradou odměn nebo její částí a dále 
prodlení v předávání podkladů ke zpracování. Za podstatné porušení smluvních povinností ze 
strany zpracovatele se např. povazuje opakované poskytnutí nekvalitní činností dle této 
smlouvy.

VII.
Povinnosti zpracovatele

Zpracovatel je povinen:
a) Na základě podkladů a pokynů odběratele plnit odpovědně v souladu s aktuálními předpisy 

předmět smlouvy dle článku III.
b) Oznámit odběrateli okolností, které zjistí při zpracování jeho účetní agendy a jež mohou mít 

vliv na změnu dokladů. Od pokynů odběratele se může zpracovatel odchýlit jen, je-li to 
naléhavě nezbytné v zájmu odběratele a zpracovatel nemůže včas obdržet jeho souhlas.

c) Doručit odběrateli veškeré výsledky zpracování v dohodnutém termínu.
d) Na žádost odběratele se zúčastnit kontrol prováděných příslušnými úřady a rozborů 

hospodaření.
e) Zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozví v souvislostí s činností podle 

této smlouvy, a to i po skončení platností této smlouvy.
f) Softwarové vybavení náležející odběrateli, není zpracovatel oprávněn použít k jiným (osobním) 

účelům.

Ve všech výše uvedených případech zodpovídá zpracovatel za správnost a úplnost údajů jím 
zpracovávaných.



Vlil.
Povinností odběratele

Odběrateije povinen:
a Průběžnn osobně (nebo písemně) předávat: zpracovateli všechny podklady dle pfedmětu 

této smlouvy.
b) Uhradit zpracovateli měsíčnň fakturované platby za poskytnuté služby do 14 dnů ode dne 

vystavení daňového dokladu.

VlX.
odpovědnost za škodu

1 Zpracowate i odpovídá odběrateii za škodu vzniklou v důsledku neodborné Či nedbalé realizace 
předmětu této smlouvy.

2 Zpracovatel neodpovídá za škody způsobené podáním nepřesných či nepravdivých Údajů ze 
strany odběr^at^eej.

X.
Závěrečnn ustanovení

1) Smluvnístrany berou na vědomí, ne tato smlouva vččtně všech dodatků podléhá podmínkám 
a omezením dle zákona č.340/2015 Sb., o zvláš:níí^fi podmínkách účičností některých smluv 
uveřejňování těchoo smluv a o registru smluv (dáe jen „Zákon o registru smluv").

2) Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany.
3) Tato smlouva nabývá účinno/ti dnem uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona o 

registru smluv podle toho, která skutečnoot nastane pozděj).
4) Smluvní strany se dohodly, dn objednatel zašle tuto smlouvu k uveřejnění prostředníctí/ím 

registru smluv bez zbytečnééo odkladu, nejpozději však do 30 dnů od uzavřenítéto smlouvy.
5) odběratel informuje zpracovatele o tom ň jeho osobní úúaje budou objednatelem 

zprac/v/áváyo v souladu s NaHnením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 
dubna 2016 o ochraně fyz.ických osob v t/uvitlostí se zpracováním osobních údajů a o volném 
pohybu těchto úda-jů.

6) Doplňování nebo změnu této smlouvy lze prováděj jen se souhlasem obou smluvních stran, a 
to pouze formou písemných dodatků, které budou vzestupně číslooVny, výslovně prohlášeny za 
dodatek té^co smlouvy a podepsáno oprávněnými zástupe i smluvních stran.

7) pro případ, nn uttanoveoítml/uvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinním nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečnééo odkladu nahradit takové ustanovení 
novým.

8) Smluvní strany th/aoě prohlaš^ují nn si smlouvu před jejím podeptánSn přeče^y, nn byla 
uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a tv/boaně vůle, ňe jejímu obsahu 
porozuměly a svůj projev vůle učiniiy váňně, určitě, srozumitelněi dobrovoiněj a nikoliv v tísni 
nebo za nápadně nevýhodných podmínek a ne se dohodly na celém jejím obsahu, coň stvrzují 
svými podpssy.

9) Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými 
zástupe i smluvních stran, přičemžkaždá ze smluvních stran obdrží po j^TOirn vyhotovení.

xxx 
xxx

Za odberateiev Za npracóvatele:




